



Datum

2020-03-31

Vår referens

Ida Thell

Utredningssekreterare

ida.thell@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Malmöinitiativ om att ej servera vegetarisk mat till icke-vegetarianer i offentliga verksamheter **GYVF-2020-94**

Sammanfattning

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit emot ett Malmöinitiativ där förslagsställaren framför följande att man inom skola, vård och äldreboende ska sluta servera vegetarisk mat till icke-vegetarianer då dessa utgör en minoritet och inte ska vara normsättande.

Nämnden är beställare av maten som serveras i Malmö stads gymnasieskolor och servicenämnden levererar denna på uppdrag av nämnden. Näringsinnehållet i måltiderna som serveras på Malmö stads gymnasieskolor planeras av serviceförvaltningens dietister utifrån tydliga riktlinjer samt Malmö stads olika styrdokument om hållbar utveckling och mat.

Förslag till beslut

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar detsamma till stadskontoret.

Beslutsunderlag

- Följebrev till Malmöinitiativ om att ej servera vegetarisk mat till icke-vegetarianer i offentliga verksamheter
- Malmöinitiativ om att ej servera vegetarisk mat till icke-vegetarianer i offentliga verksamheter
- G-Tjänsteskrivelse GVN 2020-04-24 Förslag till yttrande över Malmöinitiativ om att avveckla vegonorm för offentlig mat
- Förslag till yttrande över Malmöinitiativ om att ej servera vegetarisk mat till icke-vegetarianer i offentliga verksamheter

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2020-04-16

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2020-04-24

Beslutet skickas till

Stadskontoret

Ärendet

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit emot ett Malmöinitiativ där förslagsställaren

framför att man inom offentliga verksamheter ska sluta servera vegetarisk mat till icke-vegetarianer. Förslaget i sin helhet lyder:

Sluta ge vegetarisk mat till icke-vegetarianer i skolan, i vården, på äldreboenden, m.m. Vegetarianer och veganer utgör en minoritet och ska inte vara normsättande, och de får i princip alltid vegetariskt på begäran – det får vara nog så.

Malmöinitiativet har även skickats till övriga skolnämnder, hälsa-, vård- och omsorgsnämnden samt servicenämnden. Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen har varit i kontakt med handläggare på respektive förvaltning för informationsutbyte och samordning i ärendet.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens svar till initiativtagaren

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden är beställare av skolmat och servicenämnden levererar denna på uppdrag av nämnden. Skolmaten i Malmö stads grund- och gymnasieskolor planeras av måltidsutvecklare och dietister i samarbete med kockar och restaurangbiträden. Näringsinnehållet planeras utifrån Nordiska Näringsrekommendationer (NNR) som grund. NNR är också grunden i stadens livsmedelsupphandlingar för specifika kvalitetskrav på avtalade produkter och livsmedel.

Utöver detta behöver förvaltningarna i staden även förhålla sig till de globala hållbarhetsmålen i Malmö stads budget samt Malmö stads *Policy för hållbar utveckling och mat*. Stadens gemensamma mål i policyn är att 90% av stadens inköpta livsmedel ska vara ekologiska år 2020.

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen har inte tagit emot några klagomål gällande skolmåltiderna det senaste läsåret eller fått några indikationer på att eleverna skulle vara missnöjda med måltiderna som serveras på gymnasieskolorna. Eleverna kan dessutom själva påverka skolmaten genom att till exempel gå med i matrådet på sin skola.

För mer detaljerad information om måltider i Malmö stads offentliga verksamheter hänvisar nämnden till servicenämndens yttrande.

Ansvariga

Lars Rehnberg Förvaltningschef